
САМАРСКИМ УНИВЕРСИТЕТ
SAMARA UNIVERSITY

федеральное государственное автономное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский национальный исследовательский университет 
имени академика С.П. Королева»

ПРИКАЗ

г. Самара

О формировании совета стратегической академической 
единицы «Газотурбинное двигателестроение»

В целях выполнения приказа по Самарскому университету № 553-0 от 22.06.2016 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать коллегиальный орган управления стратегической академической единицы 
«Газотурбинное двигателестроение» (далее - САЕ-2) - совет стратегической академической единицы (далее 
Совет САЕ-2).

2. Утвердить следующий состав Совета САЕ-2:
Шорин В.П. - научный руководитель САЕ, председатель Совета САЕ-2;
Ермаков А.И.- заместитель научного руководителя САЕ-2, заместитель председателя Совета САЕ-2, 

директор ИДЭУ;
Матвеев В.Н. - исполнительный руководитель САЕ-2, заместитель председателя Совета САЕ-2 

проректор по учебной работе;
Смелов В.Г. - административный руководитель САЕ-2, секретарь Совета САЕ-2, доцент кафедры 

технологий производства двигателей;
Угланов Д.А. - заместитель директора института двигателей и энергетических установок по 

образовательной деятельности, доцент кафедры теплотехники и тепловых двигателей;
Крючков А.Н. - заместитель заведующего кафедрой автоматических систем энергетических 

установок;
Иващенко В.И. - заведующий кафедрой инженерной графики;
Фалалеев С.В. - заведующий кафедрой конструкции и проектирования двигателей летательных 

аппаратов;
Крупенич И.Н. -доцент кафедры теории двигателей летательных аппаратов;
Лукачев С.В. - заведующий кафедрой теплотехники и тепловых двигателей;
Скуратов Д.Л. - заведующий кафедрой технологий производства двигателей.

Ректор Самарского университета

Проект приказа вносит:
Заместитель научного руководителя САЕ-2

Согласовано:
Первый проректор - проректор по науке и
Проректор по учебной работе
Проректор по образовательной и международной деятельности

Шахматов Е. В.

Ермаков А.И.

Прокофьев А.Б.
Матвеев В.Н,
Богатырев В.Д.


